
DECRETO N. 21/2025 
 
 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DICIASSETTESIMA LEGISLATURA 

 

 

I l  P res id en te  

 
VISTA la legge regionale 7 febbraio 2011, n. 8 (Istituzione del Garante regionale per l'infanzia e 
l'adolescenza); 

VISTO l'articolo 35, comma 1, della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17 (Disposizioni di 
carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale); 

VISTO l'articolo 6, comma 2, della legge regionale n. 8 del 2011, che, ai fini della nomina del Garante 
regionale per l'infanzia e l'adolescenza, prevede che il bando per la presentazione delle domande 
sia pubblicato a cura del Presidente del Consiglio regionale sul Bollettino ufficiale della Regione 
autonoma della Sardegna (BURAS), entro trenta giorni dalla scadenza del mandato; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 1 del 25 gennaio 2023, pubblicato sul 
BURAS del 30 gennaio 2023; con il quale è stato nominato il Garante regionale per l'infanzia e 
l'adolescenza; 

CONSIDERATO che la scadenza del mandato è prevista per il giorno 30 gennaio 2026 e che, 
pertanto, si rende necessario provvedere, entro trenta giorni dalla predetta scadenza, alla 
pubblicazione del bando al fine dell'acquisizione delle candidature da parte dei soggetti interessati; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

1. È approvato il bando per la presentazione delle candidature per la nomina del Garante regionale 

per l'infanzia e l'adolescenza, allegato al presente decreto unitamente al modulo di domanda. 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna 

e sul sito istituzionale del Consiglio regionale della Sardegna. 

 

Cagliari, 19 dicembre 2025 
 

 

IL PRESIDENTE 

          Giampietro Comandini  

 

 


